BIOGRAFI AL-DIHLAWI

Beliau adalah Qutb al-Din Ahmad bin Abd al-Rahim bin Wajih al-Din al-Syahid bin Mu'azam bin Mansur bin Ahmad bin Mahmud bin Qiwam al-Din al-Dihlawi. Dilahirkan pada hari Rabu, 21 Februari 1703M bersamaan 4 Syawal 1114H di Phulat, sebuah kota kecil berdekatan Delhi dan meninggal pada tahun 1762M/1176H (al-Dihlawi, 1999). Beliau lahir 4 tahun sebelum kematian Aurangzeb (Sharif, 1966). Digelar dan dikenali sebagai “Shah Waliyy Allah”. Perkataan “Shah” berasal daripada bahasa Parsi yang bermaksud “raja”. Gelaran “Shah” pada masa itu hanya diberikan kepada para ahli sufi.